In visitatione porro exquiret Praefectus:

1.^o An Parochus resideat (*N. 504 et seq. Synodi*).

2.^o Qua diligentia Sacramenta administret (*N. 40 Synodi*).

3.^o Num singulis diebus festis ex Synodi praescripto verbo Dei fideles pascat, et Catechesim ad pueros habeat (*N. 10 et 23 Synodi*).

4.^o An curam vere paternam habeat viduarum, pupillarum, pauperum, infirmorum (*N. 517 Synodi*).

5.^o Qua ratione instituerit, et colat sodalitates Doctrinae Christianae, et SS.^{mi} Corporis Christi ad Synodalia Constitutionum tramitem (*N. 53 et 111 Synodi*).

6.^o An retineat Coadjutorem, seu Vice-Parochum ab Episcopo approbatum (*N. 533 Synodi*).

7.^o An Sacramenta administret veste talari, superpelliceo, et stola indutus (*N. 40 Synodi*).

8.^o An domi cohabitaret cum mulieribus, et quae sint (*N. 423, 424 Synodi*).

9.^o Num infirmis debito tempore Sacramenta Poenitentiae, Eucharistiae, Extremae Unctionis ministret (*N. 218 et seq. Synodi*).

A Parocho ad Clerum gradum faciendo, Ipsius erit investigare:

1.^o Quinam sint Cleri mores, quaenam disciplina, et num aliquis deficiat in eorum executione, quae in Synodo

praescribuntur sub titulo: *de vita et honestate Clericorum.*

2.^o An Beneficiati omnia et singula onera adimpleant ex tabulis foundationis Beneficio injuncta.

3.^o Praecipue inquiret, num praesto sint in Parochi adjutorium, in functionibus Ecclesiasticis, praesertim vero in catechizandis pueris (*N. 31 et 33 Synodi*).

4.^o Videant, num studio ac pietati incumbant.

5.^o An implicent se negotiis saecularibus, mercaturam exercendo vel procuratores laicis se exhibendo (*N. 436 Synodi*).

Visitoris cura pariter non minima versari debet in Ecclesiae perlustratione, et proinde:

1.^o Altaria visitet, illud potissimum in quo Sanctissima Eucharistia asservatur, Baptisterium, Sacrarium; et videat, an omnia sint ad tramites Synodaliū Constitutionum (*N. 336 et seq. Synodi*).

2.^o Diligenter inquiret, num vasa sacra, vestes, ornamenta, totaque Ecclesiastica supellex munda sint, et juxta Synodi praescriptum.

3.^o Insuper inspiciat, an altaria habeant lapidem sacrum, et crucem cum imagine Crucifixi, an icones benedictas, an mensae tribus mappis tegantur, an sedilia functiones impediunt, an aqua lustralis renovetur (*N. 340, 341 Synodi*).

In populi mores etiam inquiret Visitor, ut videat:

1.^o An aliqua scandala sint, et num eadem reparari queant.

2.^o An festi dies colantur.

3.^o Et generatim quodnam sit studium fidelium in operibus Christianae pietatis.

Recognoscat sacras reliquias ex schedulis affixis seu authenticis; an ipsae decenter custodiantur in thecis crystallo integro contextis; an retineantur in armario ornato sub sera et clavi; recognoscat insuper Indulgentias (*N. 351 et seq. Synodi*).

Inspiciat successive libros Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum: num ipsi juxta Pontificiae Instructionis praescriptum sint redacti.

Libros Missarum invisat, et praecipue recognoscat:

1.^o An Missae pro populo celebrentur ad praescriptum art. 511 Synodi Dioecesanæ.

2.^o An pia legata, aliaque onera Missarum adimpleantur.

3.^o Num in hac parte Synodales Constitutiones servantur.

Gradum dein faciendo ad Archivium, inquirat diligenti examine, an custodiatur, et juxta art. 521, 522 Dioecesanæ Synodi dispositum sit; prae oculis etiam habens instructionem hac de re in Appendice Parochis datam.

Videat an instrumenta, quae contractus vel legata continent hypothecae vinculo firmata, in publico archivio juxta legis praescriptum sint inscripta. Diligentiam Visitoris hic excitamus; mirum enim est, quot damna ex incuria, Ecclesiae, piisque voluntatibus ingruant.

Hisce peractis, invisat Laicorum Confraternitates, et loca pia, videatque:

1.^o An illae sint legitime erectae, et habeant approbata statuta (*N. 589 Synodi*).

2.^o An bona, et eleemosynae fideliter administrentur (*N. 603 Synodi*).

3.º An Officiales legitime eligantur per suffragia secreta, et an computa revideantur (*N. 604 Synodi*).

4.º Num Cappellanum habeant ab Episcopo approbatum (*N. 598 Synodi*).

5.º Num Archivium scripturarum habeant.

6.º An intersint publicis processionibus.

7.º An Statuta Synodalia servent.

8.º Quoad loca pia, institutionis eorumdem peracto examine, inspiciat an omnia juxta tabulas foundationis procedant, et praesertim num administratores recte munere suo quisque fungantur, ideoque exigat rationem administrationis (*N. 605 Synodi*).

Cura etiam erit Visitoris inquirere, an Cappellae vel Ecclesiae aedificentur absque Episcopi licentia.

Demum inspiciat, an Coemeterium undique sit muro circumdatum, et num in medio sit Cruce instructum, et num omnia serventur, quae sub N.^{ris} 377 et seq. in Synodo statuuntur.

Coeterum Visitor Regionarius a decretis conficiendis omnino abstineat, et a licentiis quibusvis concedendis, sed tantum visitando exquirat, quae supra sunt indigitata, eaque scriptis exarata ad Nos transmittat, ut super illis opportune provideamus. Ejus tamen zelum quam maxime commendabimus, qui prudentia et suasionibus effecerit ut defectus absque aliis efficacibus mediis corrigantur et emendentur.